
PRINCIPALI SCADENZE FISCALI 

NOVEMBRE 2024 

   

18 Versamenti periodici: 

- IVA contribuenti mensili (Ottobre 24) 

- IVA contribuenti trimestrali (3° trimestre) 

- Ritenute d’acconto (Ottobre 2024) 

- Contributi INPS (Ottobre 20243) 

Per quanto riguarda l’IVA sul Mod. 

F/24 andrà indicato il Codice tributo 

6010 (mensili) o 6033 (trimestrali) 

   

18 Versamento terza rata Contributi INPS 

fissi per Artigiani e Commercianti 

E’ prevista la riduzione dal 50% della 

contribuzione per i lavoratori con più 

di 65 anni, già pensionati presso le 

gestioni INPS 

   

25 Trasmissione Modelli INTRASTAT. 

L’adempimento riguarda gli operatori 

intracomunitari con obbligo mensile 

(cessioni di beni e prestazioni di servizi 

nei confronti di soggetti UE operate nel 

mese di Ottobre). 

 

L’adempimento può essere 

effettuato: 

- con invio all’Agenzia delle 

Dogane mediante il Servizio 

Telematico Doganale E.D.I.; 

- con inoltro all’Agenzia delle 

Entrate tramite invio telematico. 
 

   

30 Versamento della sesta rata della 

Rottamazione quater 

Come di consueto è previsto un termine 

di tolleranza di 5 giorni per i versamenti 

tardivi. 

Superata tale soglia di tolleranza, si 

perderanno i benefici della definizione 

agevolata.  

   

02 

DICEMBRE 

Termine per l’invio delle comunicazioni 

in via telematica delle liquidazioni IVA 

(LIPE) relative alle operazioni effettuate 

nel 3° trimestre 2024 

La scadenza è rinviata al 2 Dicembre 

in quanto il 30 Novembre cade di 

Sabato.  

   

02  

DICEMBRE 

Pagamento dell’imposta di bollo sulle fatture 

elettroniche 

La scadenza è rinviata al 2 Dicembre 

in quanto il 30 Novembre cade di 

Sabato. 

Il periodo di riferimento è il 3° Trimestre 

2024 se l’importo da versare è superiore 

a €. 5.000. 

Il versamento riguarda il periodo 2° - 3° 

Trimestre 2024 se l’importo è inferiore a 

€. 5.000.  

   



 

02 

DICEMBRE 

Termine per il versamento del secondo o 

unico acconto delle Imposte sui redditi 

2024. 

L’acconto riguarda IRPEF, IRES, IRAP e 

Imposte sostitutive e deve essere 

corrisposto se l’imposta dell’anno 2023 è 

superiore a Euro 51,65. 

La scadenza è rinviata al 2 Dicembre 

in quanto il 30 Novembre cade di 

Sabato. 

Regole particolari sono previste per i 

contribuenti che hanno aderito al 

Concordato preventivo ed utilizzano il 

metodo storico. 

   


